
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

RESOLUCIÓN N° 6 7 7 
Viedma, 17 SE? 2021 

VISTO, el Expediente N° 1445/2021 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RIO NEGRO, y 

CONSIDERANDO 

Que, por Resolución CE N° 1540/2020, del Comité Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL, se estableció la Convocatoria 2020 del 

Programa de Becas Estímulo a las Vocaciones Científicas (Becas EVC-CIN 2020) y, 

se aprobaron las bases, el reglamento y el cronograma. 

Que, mediante Resolución CE N° 1557/2020, del Comité Ejecutivo del 

CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL, se aprobó la conformación de la 

Comisión ad hoc de Gestión del Programa y las Sedes de Evaluación. 

Que en la mencionada Convocatoria se presentaron CUARENTA Y UN (41) 

postulantes pertenecientes a la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

(UNRN). 

Que, como resultado de la evaluación realizada en la Sede Regional Sur, se 

aprobaron CUARENTA (40) presentaciones de postulantes de la UNRN. 

Que mediante Resolución CE N° 1612/2021, del Comité Ejecutivo del 

CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL, se aprobó la fórmula de distribución 

de cupos para cada institución universitaria pública y el listado de becas a otorgar. 

Que, según la Resolución mencionada en el Considerando anterior, a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO le corresponde un total de CUARENTA 

(40) cupos, con distribución equilibrada entre Sedes y Unidades Académicas. 

Que TREINTA Y SEIS (36) beneficiarias/os cumplieron con todos los 

requisitos formales para firmar las Actas de Alta y Toma de Posesión de las Becas 

de Estímulos a las Vocaciones Científicas 2020. 

Que, mediante Resolución CE N° 1592/2021, del Comité Ejecutivo del 

CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL, se estableció el valor del estipendio 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

mensual en la suma de PESOS SEIS MIL CIEN ($6.100), para financiar las Becas 

EVC-CIN de la Convocatoria 2020. 

Que, mediante la Nota SE N° 158/21, del Secretario Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL, se estableció como fecha de inicio de las 

becas el 01 de septiembre de 2021. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO y por la 

Resolución Rectoral N° 0363/2020. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el pago en forma mensual del monto de PESOS SEIS MIL 

CIEN ($6.100), a partir del 01 de septiembre de 2021 y por el término de un año, en 

concepto de estipendio a cada una/o de las/os becarias/os que se detallan en el 

Anexo I, que integra la presente, el cual quedará supeditado al efectivo ingreso de 

los fondos provenientes del CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que la Secretaría de Investigación, Creación Artística, 

Desarrollo y Transferencia de Tecnología será la administradora de dichos fondos y 

del pago de los estipendios. 

ARTÍCULO 30.- Establecer que el/la Director/a o el/la Codirector/a de beca, será 

responsable de certificar mensualmente la tarea del/la becario/a, de manera 

fehaciente, a través del Sistema de Administración de Información Digital (SAIPI-

UNRN). Dicha certificación será recibida hasta el día 10 de cada mes calendario. No 

se considerarán como válidas las certificaciones recibidas por otros medios y/o con 

fecha posterior a la mencionada. 

ARTÍCULO 4°.- Imputar los gastos que el cumplimiento de la presente demande al 

presupuesto vigente de la Secretaría de Investigación, Creación Artística, Desarrollo 

y Transferencia de Tecnología de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO, en 



AFInade dsolmerneper 
GARCIAsAATOR [miss 
E I, za-N 
111- zInTI 'a COM.' de 

 

Vte 

 

 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

swenigniD; Drusa" y 
EINAIRENESNLINRAosia 
ENS.1021Dp•14 1" 
cl, SO 

función de los fondos que se reciban, especificados en el articulo 1° de la presente 

Firmado 
digitalmente por 
BORDA Marta Edith 
Fecha: 2021.09.15 
06:59:28 -0300' 

Firmado dIgItalmente 
por FONTAO Maria 
Lorena 
Fecha: 20210916 
09:28:29 -0360' 

Firmado 
digitalmente 
por HINTZE 
Norma Iris 
Fecha: 
2021.09.16 
0935:14.0300 

Resolución, conforme NUI 

ARTÍCULO 5°.- Registrar, 

N° 304/2021. 

comunicar y archivar. 

Firmado digitalmente 
por TORRES Anselmo 
Motivo: Rector 
Universidad Nacional 
de Río Negro 
Fecha: 2021.09.17 
14:05:18 -03'00' 

Firmado 
digitalmente por 
LEGNINI Claudia 
Patricia 
Fecha: 20219916 
11:4561 -0300' 

RESOLUCIÓN N° 6 7 7 



NO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NA 	ON AL 

ANEXO 1- Resolución N° 6 7 7 

Estudiantes - Becarios Convocatoria EVC-CIN 2020 

Apellido y Nombre CUIL Sede Directoria Codirector/a 

1 AGUILAR CACERES, Camila Delfina 27-39647898-1 AV-VM ORTS, Darlo Leandro 

2 ALVARADO, 	Magdalena 	de 	los 
L Angeles 

27-36510424-2 AND PÉREZ, Pilar Mana Victoria 

3 AMATTA, Rayen 27-39881027-4 AV-VM BEKER, Maria Pía 

4 ARAMBURÚ, Paula Manuela 27-37433731-4 ATL ZUBILLAGA, Maria Fany PIÑUEL, Maria Lucrecia 

5 AYALA BARRETO, Paula 27-29960917-6 AND COBELO, Claudia Mónica 

6 BENEDETTI, Guido 20-32023229-6 AND GARIBALDI, Lucas Alejandro --------- 	- 

7 BLAMEY, Pablo Fernando 23-40961799-9 AV-VM BONGIOVANI, 	Natalia 
Soledad COLETTO, Mauricio Miguel 

8 CLAROTTI, Natalia Carolina 27-27349497-4 AV-VM CARRANZA, Pablo Fabian 

9 CUCURULL, Agustin Julián 20-41261493-4 AND DREIDEMIE, Carola ABBATE, Santiago Andrés 

10 CURIN NUÑEZ Tania Alejandra 27-39648043-9 AND RAVIOLO, Andrés FARRÉ, Andrea Soledad 

11 DI SARIO, Luciana 27-40794915-9 AV-VM PÁEZ Paula Andrea COGLIATI, Marisa Gloria 

12 DIAZ MIGUEZ, Lucas Javier 20-41954782-5 AND DENHAM, Mónica Malan LANERI, Karina Fabiana 

13 EGEA, Ignacio Agustín 20-39560208-0 AND ARETA, Javier Alberto 

14 ELGUERO 	ROTGER, 	Milagro 
Guadalupe 27-40534416-0 

GUIÑAZÚ, 	Verónica 
 AND Samanta 

15 FARINA ALVAREZ, Agustin 23-41358835-9 AND MAIDANA, Rubén Darío MONTELLO, Flavia 

16 FERNÁNDEZ 	PORTILLO, 	Enzo ATL PICCONE, Maria Verónica Daniel 23-414123449 ------- 	— 	---- 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

17 FISCHER, Geraldine 27-39403108-4 AV-VM DE VALAIS, Silvina CONSOLE 	GONELLA, 	Carlos  
Alfredo 

18 GARCÍA LOAIZA, Tania Josefina 27-41358708-0 AV-VM LOZANO, Eduardo Enrique GARELIK, Claudia Esther 
19 GRIZZI, Elena 27-41321394-6 AND STELLA, Valentina RAMOS, Ana Margarita 
20 GUENULEO, Brisa Serena 27-35596882-6 AND PUNTIERI, Javier Guido FERNÁNDEZ Natalia Verónica 

21 INOSTROSA, Tamara Dariana 27-37254171-2 ATL BOERI, Patricia Alejandra DALZOTTO, Daniela Cecilia 

22 ISAJA, Melisa 27-38847587-6 AND AMOROSO, Mariano Martín RF77ANO Carlos Abraham 

23 IZAGUIRRE, Romina Ayelén 20-39868439-2 AV-VM VISTAROP, 	Vanesa 
Antonela 

YAFUL, Graciela Noemí 

24 MALLERMAN, Santiago Elián 20-29194182-7 AND COCO, Jorge 

25 MARTÍNEZ, Vanesa Natalia 2783002642-7 ATL ABRAMETO, 	Mariza 
Alejandra 

RIPET171, Melisa Sol 

26 NAVARRETE, María Femanda 27-39682239-9 AV-VM IGLESIAS, Marisa Gabriela 

27 OLAVE SANDOVAL, Fabiola Stefania 27-39129234-0 AV-VM GONZÁLEZ, Pablo Diego CABANA, María Cecilia 

28 PELETAY MARTICORENA, Antonella 
Belén 

27-41358176-7 AV-VM ZAFFARANA, 	Claudia 
Beatriz 

29 RIVAS BERGANT, Agustín 2040321421-4 AND NIEMBRO, Andrés Alberto 

30 SIGUERO, Juan Andrés 20-38864786-9 ATL TORRES 	ROBLES, 	Silvia 
Susana 

RODRÍGUEZ, Laura Belén 

31 TELLO SANDOVAL, Melina Daniela 27-41050597-0 AV-VM MUT, Paula Natalia 

32 ULLOA, Victor Andrés 20-373573346 ATL TOMBARI, Andrea Diana FUMES, Aimé batí 

33 URZAGASTI TORRES, Sofia 27-42489049-4 AV-VM DIAZ MARTINEZ, Ignacio CITTON, Paola 

34 VENEGA, Sofía Amancay 27-409946734 AND EISNER, Laura CANTAMUTTO, Lucía Marina 



UN/VER ¡CIAD 
NACIONAL 

35 VILLARREAL 	OCHONGA, 	Ramiro 
Iván 

20-40001093-6 AV-VM CASADIO, Silvio Alberto 

36 ZAPATA, Melisa Laura 27-36753048-6 AND TAPIA, Stella Maris 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

